
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2012Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391007

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Ofi cial do Estado nos 
dias 18, 21, 29 de maio de 2012, dos Decretos s/n de 
Nomeação de concursados, convoca os relacionados a seguir, a 
comparecerem no prazo de 10 dias, a contar de 11 de junho 
de 2012, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no 
horário de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a 
correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC - 
CONCURSO C-130
- RAQUEL COSTA RIBEIRO: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.05.2012.
- LAODICEIA VULCÃO AMÉRICO: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- DENIS VILHENA COSTA: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.05.2012.
- ADRIANO VIANA VALENTE: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.05.2012.
- LUIS ANDRE MAGALHÃES DE FREITAS: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- ANTONIO MARCIO NARCIEL DE OLIVEIRA: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- CLEIA MARIA GONÇALVES: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- ROSILEIDE MAIA DA SILVA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL DO ESTADO DO 
PARÁ – IDEFLOR C-127
- ELINELSON PINHEIRO DE SOUZA: Cargo: Engenharia de 
Produção, Nomeação em 29.05.2012.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS - SEJUDH C-128
- FERNANDO DANIEL PEREIRA ALVES: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 18.05.2012.
- FELIPE MELO DA SILVA MIRANDA: Cargo: Administração, 
Nomeação em 18.05.2012.
Belém, 06 de junho de 2012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391018

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Ofi cial do Estado no 
dia 21 de maio de 2012, dos Decretos s/n de Nomeação 
de concursados, convoca os relacionados a seguir, a 
comparecerem na SEAD, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista 
Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos 
referente a correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC - 
CONCURSO C-130
- ELIANA FERREIRA GURJÃO: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- MARIA LUCIA DA SILVA MENEZES: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- LISBETE MARTINS CORREA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- HELENE BARBOSA MARQUES: Cargo: Serente, Nomeação em 
21.05.2012.
- VANDA FERREIRA ALVES: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- DELMA ARAÚJO E LIMA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- VALDELICE ALES DE LIMA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- WILKER FRANCO RODRIGUES: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.
- ALEX MARTINS COSTA: Cargo: Serente, Nomeação em 
21.05.2012.
- JAQUELINE FLORENTINA DE OLIVEIRA: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- PATRICIA DA SILVA CONCEIÇÃO: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.
- SINDIA SOUZA DOS SANTOS: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.

- TATIANA CORDEIRO DE JESUS: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- THAYANNE BRUNA ALEIXO PALHETA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- GILMAX GONÇALES MORAES: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- JAQUEL NILDE DE OLIVEIRA TORRES: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- CLAUCINEIA ARNAUD RODRIGUES: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- ANGELA MARIA DE SOUSA RODRIGUES: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- MARIA EDNA DE LIMA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- SUSI LEÃO DA SILVA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- JHONATAN ROBERTO CARVALHO ARAÚJO: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- WELTON TAVARES PINTO: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- TATIANE CAMARA RODRIGUES: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.
- RUTH HIDALGO PESTANA: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.05.2012.
- THAIS LUCIANA CORREA BRAGA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- AILSON JOSÉ DE SOUZA NERY: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- MARIA KARINA RODRIGUES CRUZ: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- FABIANA DOS SANTOS GONÇALVES: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.
- FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- JAQUELINE MORAES PINTO: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.05.2012.
- JOÃO PAULO TAVARES DE AQUINO: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- JULIANA NASCIMENTO DE CARVALHO: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- LORENA CRISTINA LOURENÇO DE ANDRADE ARAÚJO: Cargo: 
Assistente Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- MARCELO MARCIO DAMASCENO RODRIGUES: Cargo: 
Assistente Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- ROSIANNE ALVES DOS SANTOS: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.
Belém, 06 de junho de 2012.

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391221

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 0202/2012-DAF/SEAD DE 05 DE 

JUNHO DE 2012
SERVIDORA: MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI
ID. FUNCIONAL: 3153738/1
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Nº DE DIAS: 15 DIAS
PERÍODO: 22.05.2012 A 05.06.2012
LAUDO MÉDICO: 127035A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 0203/2012-DAF/SEAD DE 05 DE JUNHO 

DE 2012
SERVIDORA: IVONE FURTADO PAIS
ID. FUNCIONAL: 6120245/1
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Nº DE DIAS: 15 DIAS
PERÍODO: 22.05.2012 A 05.06.2012
LAUDO MÉDICO: 127022A/1

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº 32.174 
DE 11.06.2012

PORTARIA Nº0180/2012-DAF/SEAD DE 18 DE 
MAIO DE 2012

ONDE SE LÊ:

ID. FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
CONCESSIVO

80845665/1
HENRIQUE 

CEZAR SANTOS 
LOBATO

2011/2012 01/06/2012 A 
30/09/2012

LEIA-SE:

ID. FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
CONCESSIVO

80845665/1
HENRIQUE 

CEZAR SANTOS 
LOBATO

2011/2012 01/06/2012 A 
30/06/2012

PORTARIA REVOGANDO CESSÃO
PORTARIA Nº. 0563/2012-GS/SEAD DE 05 DE 

JUNHO DE 2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº. 1.294/2012-CCG de 24.05.2012, publicado no Diário Ofi cial 
nº. 32.165 de 25.05.2012, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/261461
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/06/2012, a cedência do servidor 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA, Id. Funcional 3255565/1, 
ocupante do cargo de Técnico A, cedido para a Companhia 
Paraense de Turismo, através da Portaria nº 0040/2011-
GS/SEAD de 13/01/2011, publicada no DOE nº 31.872 de 
10/03/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE JUNHO 
DE 2012.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391330

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 380828
PORTARIA: 174/2012

Objetivo: A fi m de conduzir a Engenheira de Segurança do 
Trabalho que irá realizar inspeções de ambientes de trabalho de 
órgãos do Executivo Estadual
Fundamento Legal: Art.145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil
Santarém Novo/PA - Brasil
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197180/LEONARDO JUNIOR DA SILVA MELO (Motorista) / 9.5 
diárias (Deslocamento) / de 23/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391335

Errata da Publicação Nº 380813
PORTARIA: 173/2012

Objetivo: A fi m de realizar inspeções de ambientes de trabalho 
dos órgãos do Executivo Estadual.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil
Santarém Novo/PA - Brasil
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5127793/CLAUDIA NAZARE MEDEIROS DA SILVA (Gerente) / 
9.5 diárias (Deslocamento) / de 23/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391668

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 0204/2012-DAF/SEAD DE 11 DE J

UNHO DE 2012
SERVIDORA: ELIANE LAURILENE CASTRO DE SENA
ID. FUNCIONAL: 57207926/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 12 DIAS
PERÍODO CONCESSIVO: 18.06.2012 A 29.06.2012
PERÍODO AQUISITIVO: 2010/2011, cujo período concessivo 
foi interrompido pela Portaria nº 003/2012-DAF/SEAD de 
02.01.2012, Publicado no DOE nº 32.072 DE 09.01.2012.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391117
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 380434

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 13/05/2012
Vigência: 13/05/2012 a 13/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência de Contrato.
Contrato: 35
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000          


